
 
 

Verksamhetsberättelse 2023 

 

Styrelsen i Holmöns Utvecklingsforum utgjordes under verksamhetsåret 2023 av ordförande 

Joar Sandström, vice ordförande Lena Egnell, sekreterare Hillevi Fransson, kassör Olle 

Nygren, ledamot Maria Furberg, Jenny Johansson och Johan Nyberg. Revisorer har varit 

Marlene Sandström och Gustaf Egnell, och valberedningen har utgjorts av Maria Brännström 

och Ulla Löfgren.  

 

Den nya styrelsen tillträdde i och med årsmötet den 26 februari 2023. Under tiden fram till 

årsmötet 2024 genomfördes 7 st protokollförda styrelsemöten. Två forum-möten 

arrangerades, en grillkväll i juli och en julgröt i december. 

 

Arbetet i HUF sker i olika forum. Mycket av det praktiska arbetet görs i de olika 

arbetsgrupperna, medan styrelsen kan sägas ha ett mer övergripande ansvar. När vissa 

större frågor ska diskuteras bjuds styrelserådet in. Styrelserådet väljs av årsmötet och består 

av föreningar som är medlemmar i HUF. Under verksamhetsåret 2023 bestod styrelserådet 

av HUF, HAEF, Hamnföreningen, Holmön byamäns samfällighetsförening, Stiftelsen 

Holmöns båtmuseum, Holmöns hembygdsförening och Sandvikstjärns 

samfällighetsförening. Något styrelseråd arrangerades inte under 2023. 

 

Under året har föreningen skickat ut ett sommarbrev. Olle Nygren har skött föreningens två 

hemsidor, www.visitholmon.se och www.holmon.se, och facebooksidan. Joar Sandström har 

ansvarat för föreningens instagramkonto.  

 

Styrelsen hade två utpekade mål för verksamhetsåret. Ett mål var att uppmuntra och stödja 

våra medlemsföreningar i att söka leader-medel. Som ett led i detta arbete arrangerades ett 

möte på Prästgården vintern 2023 där vi informerade om den kommande Leaderperioden. 

HUF har också tagit på sig en samordnande och stödjande roll för våra föreningar. Under 

2023 skickades tre intresseanmälningar in till LEADER, en från Hamnföreningen och två från 

HUF. Hamnföreningen ville göra en förstudie kring en bränsleanläggning i Byviken. HUFs 

ansökningar handlade om att utveckla besöksnäringen på Holmön. De första två 

ansökningarna gick inte vidare, men en omarbetad version av HUFs ansökan gick under 

hösten vidare i processen och håller nu på att omarbetas till en slutlig ansökan. Ansökan 

handlar om att utveckla kulturlivet på Holmön. Detta ska göras tillsammans med öns 

kulturaktörer, såsom Visfestivalen, Jazzfestivalen, Holmöns Båtmuseum och 

Hembygdsföreningen. 

 

Det andra målet var att stödja arbetsgrupperna i deras arbete för att öka engagemanget i 

deras aktiviteter. Som ett led i detta arbete har vi hjälpt till med olika bidragsansökningar. 

Under året har vi skickat in och beviljats nio olika ansökningar.  

 

 

http://www.visitholmon.se/
http://www.holmon.se/


 

Aktivitet Ansvarig Summa 

Spelning med Sveriges medeltida landskapslagar HUF 16 650 kr 

Miljöskjutsen HUF 15 000 kr 

Drift dass HUF 12 000 kr 

Stöd till Skidspårsladd Besöksnäringsgruppen 17 500 kr 

Spelning med Stefan Sundström inklusive bokashikurs Jordbruksgruppen 20 000 kr 

Lovsatsning - Holmöloppet Holmöloppet 3 750 kr 

Orienteringskartor Besöksnäringsgruppen 12 500 kr 

LLU - Hitta ut på Holmön! Besöksnäringsgruppen 35 000 kr 

LLU - Holmökartan Besöksnäringsgruppen 35 000 kr 

Summa  167 400 kr 

 

Total summa av beviljade stöd under 2023 är 167 400:-.  

 

Under sommaren arrangerades en underhållande föreställning med musik och komik på 

temat Sveriges Medeltida Landskapslagar. Föreställningen är baserad på riktiga gamla 

lagtexter som tas upp samt problematiseras genom humor och iscensättning. 

Arrangemanget var ett samarbete mellan HUF, Bilda och Holmöns Bygdebolag. 

 

Projektet Miljöskjutsen genomfördes som en del i att vi fick låna fyra elcyklar av Umeå 

kommun. En lådcykel skulle också ingå i projektet, men den gick sönder redan innan 

projektet drog igång. Genom att kunna erbjuda elcyklar i kombination med cykelvagnar har 

öbor och besökare kunnat transportera sig själva, sina barn och sin packning på ett 

miljövänligt sätt. Cyklarna med vagnar fanns tillgängliga att låna via Holmöns Båtmuseum. 

 

Föreningen får också stöd från Umeå kommun för att ta hand om tre dass på ön, vid 

Bergudden, Slakteriet och Salteriet. 

 

För mer utförlig beskrivning av övriga projekt, se under respektive arbetsgrupp. 

 

Nedan följer en redogörelse från föreningens arbetsgrupper och deras verksamhet under 

året: 

 

KOM-GRUPPEN 

KOM-gruppen har under året bestått av Petter Lämås, Joar Sandström, Olle Nygren, Lena 

Egnell och Jorik Otterbjörk. Vi har haft 5 möten. Under året har vi arbetat med följande: 

 

- Haft regelbunden kontakt med ledchefen under året. 

- Har varit representerade i SRFs färjegrupp, samt deltagit på nationella möten med 

färjerederiet.  



 
- Har haft fortsatt regelbunden kontakt med tjänstemän från Umeå kommun som 

arbetar med frågan om kommunikationerna för Holmön.  

- Tillsammans med Besöksnäringsgruppen har en arbetsgrupp fortsatt arbetet med att 

få till förändringar i tidtabellen. Arbetet resulterade under vintern i ett förslag från 

Färjerederiet om förändringar i tidtabellen. 

- Har arbetat för att få till en finansieringslösning för skoterleden. Arbetet resulterade i 

att Länsstyrelsen, Umeå kommun och Region Västerbotten tillsammans finansierar 

leden under vintern 2024. Vår förhoppning är att få till en mer varaktig lösning för 

leden för att inte behöva göra om samma arbete inför varje vintersäsong.  

- HUF har fortsatt ett avtal med Umeå kommun om att avropa helikopter under färjans 

inställelsetid. Det innebär att vi får anlita helikopter två till tre gånger per 

inställelsevecka. Godstransporter med helikopter och skoter får också finansieras 

enligt avtalet. 

 

Arbetet med att få till stånd en dialog för en långsiktig trafiklösning med Länsstyrelsen, Umeå 

kommun, Region Västerbotten och Trafikverket resulterade under sommaren 2023 i att 

Länsstyrelsen och Trafikverket lämnade in utredningen till regeringen. Slutsatserna som 

dras för att skapa en hållbar trafiksituation är att en hydrokopter ska införskaffas samt 

färjeläget byggas om. Umeå kommun ska bekosta ombyggnationerna för att sedan ta över 

och ansvara för driften. Vi menar att dessa slutsatser är otillräckliga för att skapa en hållbar 

trafiklösning till Holmön året runt.  

KOM-gruppen ställer sig särskilt kritiska till att öbornas synpunkter genom den behovsanalys 

som gjordes inte lyfts fram i rapporten. Rapporten har nu lämnats på remiss där HUF 

kommer vara tydliga med sina synpunkter.  

 

BLÅLJUSGRUPPEN 

Blåljusgruppen har under 2023 besått av Olle Nygren, Lena Egnell, Maria Furberg 

IVPA-avtal  

Ansvarig chef vid Ambulanssjukvården har bytts under 2022 och arbetet med IVPA-avtal (I 

Väntan På Ambulans) mellan Kommunens räddningstjänst och Regionens 

Ambulanssjukvård har därför stannat upp. Räddningstjänsten vill ha sådant avtal med andra 

enheter än Holmöns brandvärn. Någon utbildning av värnet för IVPA har därför inte kunnat 

genomföras än. 

Bättre dialog mellan räddningstjänsten och larmtjänsten  

Arbetet med förbättrad kunskap om ön och dess förutsättningar hos SOS-alarm i Östersund 

och Luleå har påbörjats. Problemet är att sjuklarm leds via Östersund och brand/ 

räddningslarm leds via Luleå. En uppdatering av telefonlistor har gjorts. Något möte har 

däremot inte kunnat komma tillstånd än.  



 

Blåljusinformation 

Även sommaren 2023 tillhandahöll Blåljusgruppen en uppdaterad version av den tidigare 

framtagna informationsbroschyren om hur sjukvård, sjuktransporter samt brandbekämpning 

fungerar på Holmön. 

Brandstationen 

Någon brandövning hölls inte under 2023. 

Vattenplatser har rekognoserats med tillsammans med räddningstjänsten.  

Räddningstjänsten har tagit fasta på vårt PM för brandvärnet och upprättat utkast till en 

formell instruktion som Olle gett synpunkter. Vad som återstår är instruktion för vimeken. 

 

Försök utverka tillåtelse att utfärda lokala eldningsrestriktioner i händelse av torka har inte 

gått att genomföra. Frågan har lyfts till SRFs blåljusgrupp som arbetar mot MSB för ändring 

av regelverket. 

Arbetssätt 

Blåljus gruppen har fokuserat på att fortlöpande ha dialog och möten med räddningstjänsten 

och ambulanssjukvården. Detta har inte varit så framgångsrikt då den nya chefen för 

Ambulanssjukvården inte velat / kunna prioritera detta.  

Gruppen har haft något enstaka möte för att dokumentera och visa på framför allt brister och 

har samarbete med SRFs Blåljusgrupp för frågan om eldningsförbud. 

 

BESÖKSNÄRINGSGRUPPEN 

Besöksnäringsgruppen har under året bestått av Johan Nyberg, Joar Sandström, Olle 

Nygren och Lise Mellroth. Vi har haft 5 möten. Under året har vi arbetat med följande: 

- Löpande uppdaterat hemsida och sociala kanaler. 

- Haft kontakter med Visit Umeå, Umeå Kommun, Länsstyrelsen i en gemensam 

arbetsgrupp. 

- Tillsammans med KOM-gruppen arbetat för en tidtabellsförändring. 

- Varit delaktiga i skapande av nya eventet Holmöloppet. 

- Ansökt och beviljats stöd för fyra projekt: Lovsatsning, LLU - Kartprojektet, LLU- Hitta 

ut på Holmön samt inköp av skidspårsladd.  

- Varit delaktiga i Naturpasset - Skoj på hoj och Dra åt skogen. 

- Ansökt om Leadermedel för att utveckla besöksnäringen på Holmön. 

- Arbetat för att få till ett samarbete mellan UMA och Länsstyrelsen för att bygga nya 

vindskydd. 

 

En stor del av arbetsgruppens fokus under 2023 har handlat om att stärka öns friluftsliv. De 

projekt som vi sökt och beviljats har alla koppling till detta tema.  

 

Under sommaren var vi delaktiga i att möjliggöra Holmöloppet, och för att alla barn skulle 

kunna delta gratis ansökte vi om medel från Umeå kommuns lov-satsning för deras 

deltagaravgifter. Överskottet från de vuxnas anmälningsavgifter har återinvesteras i en 



 
skidspårsladd. Denna sladd bekostades till 50% av stöd från Umeå kommun. Tanken är att 

spåren ska utgå från Prästgården och bli en lämplig runda som ansluter till byn på flera 

ställen.  

 

Under hösten ansökte och beviljades vi medel för att kartlägga öns infrastruktur kopplat till 

friluftsliv, såsom stigar, båtleder och utsiktsplatser. En byalunch arrangerades i december 

där tips och förslag samlades in. Resultatet av byalunchen blev att ansöka om ytterligare 

medel för att iordningställa minst fyra av öns stigar. Projekten kommer att färdigställas under 

2024.  

 

JORDBRUKSNÄTVERKET 

Under påsken 2023 startades odlingsåret med att bjuda in till Prästgården och “En 

helg i Rhizosfären”. På påskafton Spelade Stefan Sundström för ca 50 glada 

konsertbesökare och under påskdagen bjöd vi in till soppa och föreläsning, där Martin 

Emtenäs berättade om biologisk mångfald (och mänsklig enfald). Även detta var välbesökt 

och uppskattat. Under denna helg fick man också anmäla intresse för att ingå i 

potatisgruppen. Det visade sig att det var många närvarande med vilja att vara med i den 

gemensamma odlingen. Gruppen växte och vi är nu ca 20 vuxna och runt 10 barn. 

 

Vårt utsäde fick vi köpa via Gryssjöns potatis. I år bestämde vi oss för att bara odla en sort 

potatis och valet föll på vår favorit Ditta. Potatisarna var dock så stora och fina och utsädet 

räckte inte hela vägen, så ett par rader Twister åkte också i jorden (ouppäten potatis från 

förra årets skörd). 

 

Vi fick hjälp av Petter Lämås att plöja men harvandet och dra upp rader vid sättandet fick vi 

till inom gruppen. Under första veckan i juni satte vi för andra året våra potäter på södra 

lägdan och gröngödslade återigen den norra delen (där det ska sättas potatis under 2024). 

Ett 20-tal personer dök upp och förutom roligt arbete med sättning och sådd bjöds på mkt 

gott fika och härligt väder. Jorden var perfekt fuktig. Totalt satte vi mellan 200 och 250 kg 

utsäde. 

 

Föregående år slet vi verkligen med ogräsrensningen - all kvickrot - men i år var det i 

jämförelse nästan ingen kvickrot alls, utan nästan uteslutande snällare växlighet med sköra 

rötter. Det var så himla fin jord. Många dök upp och rensningen var färdig på en lång 

eftermiddag. 

 

Även älgen var snällare mot oss i år. Vi var visserligen snabba upp med plastband i olika 

höjder, plus att vi förstärkt vårt skydd med hårbollar i gamla nylonstrumpor. Oklart vad som 

är det vinnande konceptet eller om vi bara hade tur, men i vilket fall betades det något 

mindre på blasten detta år. Vi kupade två gånger. 

 

Så kom oktober och det stora potatisupptaget. Återigen var vi nästa alla samlade. Många 

vuxna och barn jobbade för glatta livet och skörden blev nästan exakt samma som året 

innan - 1 ton. Och fina var de! Alla som varit med fick två säckar var och resten sålde vi på 



 
lanthandeln. 

När vi summerar potatisäsongen 2023 är vi ännu lite klokare och mycket stolta. Vi 

konstaterar även att vi borde gödsla åkrarna på något vis för att få bättre skörd. Vi ser fram 

emot nästa år, då vi förhoppningsvis blir ännu fler som vill odla ännu mer potatis! 

 

OMSORGSGRUPPEN 

För att klargöra vad som krävs för att starta pedagogisk omsorg lämnade arbetsgruppen in 

en ansökan till för- och grundskolenämnden om att prövas som huvudman. Svaret på 

ansökan kom under försommaren - i dag är barnunderlaget för litet för att få en verksamhet 

att gå runt. Genom det förarbete som har gjorts vet nu både vi på Holmön och kommunen 

vad som krävs för att få till pedagogisk omsorg på Holmön på sikt. Arbetsgruppen arbetar 

vidare med projektet om att kartlägga öns omsorgsbehov, arbetet ska presenteras under 

2024. 

 

PARKERINGSGRUPPEN 

Någon parkeringsgrupp finns för tillfället inte. Arbetet med att avropa snöröjning och ta in 

parkeringsavgifter har delegerats till styrelsen. Vi efterlyser engagemang i frågan. 

 

 

 

Holmön 15 feb 2024 

 

 

________________________________  

 ________________________________ 

Joar Sandström, ordförande    Lena Egnell, vice ordförande 

 

________________________________  

 ________________________________ 

Olle Nygren, kassör     Hillevi Fransson, sekreterare 

 

________________________________  

 ________________________________ 

Maria Furberg, ledamot    Jenny Johansson, ledamot 

 

________________________________ 

Johan Nyberg, ledamot     


